UBND TỈNH PHÚ THỌ CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
SỞ GIAO THÔNG VẬN TẢI Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:             /SGTVT-QLVT Phú Thọ, ngày         tháng 9 năm 2024

THÔNG BÁO
Điều chỉnh tuyến đường tập lái trên địa bàn tỉnh Phú Thọ

Do ảnh hưởng của cơn bão số 3, Sở Giao thông vận tải đã phân luồng, tổ chức
giao thông trên một số tuyến đường tỉnh, Quốc lộ được giao quản lý; trong đó một
số tuyến đường đi trùng với tuyến đường đã được Sở Giao thông vận tải cấp phép
cho xe tập lái.

Qua kiểm tra tình hình thực tế và báo cáo của các đơn vị đào tạo lái xe trên địa
bàn tỉnh; mật độ phương tiện tham gia giao thông trên một số tuyến đường tập lái
(qua cầu Ngọc Tháp, cầu Đồng Quang) có sự gia tăng đột biến, tiềm ẩn nguy cơ mất
an toàn giao thông đối với các xe tập lái và các phương tiện tham gia giao thông. Để
đảm bảo trật tự an toàn giao thông trong công tác đào tạo thực hành lái xe trên đường;
Sở GTVT Phú Thọ thông báo điều chỉnh tuyến đường tập lái, cụ thể như sau:

1. Tạm dừng toàn bộ phương tiện “Xe tập lái” lưu thông trên các đoạn tuyến
đường, gồm:

a) Đoạn tuyến km0 - km22+292 đường Hồ Chí Minh (từ xã Hà Lộc, thị xã
Phú Thọ đi xã Hương Nộn, huyện Tam Nông).

b) Đoạn tuyến km0 - km2+370 ĐT.317E (từ ĐT.317G  đi cầu Đồng Quang).
2. Thời gian thực hiện: Kể từ 06 giờ 00 phút ngày 18/9/2024 đến khi có

thông báo mới.
3. Yêu cầu các đơn vị đào tạo lái xe ô tô trên địa bàn tỉnh xây dựng điều chỉnh

kế hoạch để thực hiện đào tạo thực hành lái xe trên các tuyến đường tập lái còn lại
đã được Sở Giao thông vận tải cấp phép.

Sở Giao thông vận tải Phú Thọ đề nghị các cơ quan, đơn vị có liên quan phối
hợp chỉ đạo, thực hiện./.

Nơi nhận:
- UBND tỉnh (báo cáo);
- Cục Đường bộ Việt Nam (báo cáo);
- Sở GTVT các tỉnh,
  thành phố trực thuộc Trung ương;
- Công an tỉnh;
- UBND các huyện, thành, thị;
- Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh;
- Báo Phú Thọ;
- Cổng Thông tin điện tử tỉnh;
- Các đơn vị đào tạo lái xe ô tô;
- GĐ, các PGĐ Sở;
- Trang TTĐT Sở (đăng tin);
- Lưu: VT, QLVT.

KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

Hà Trung Thành

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-17T16:24:05+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH PHÚ THỌ
	Hà Trung Thành<thanhht.sogtvt@phutho.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-17T16:29:28+0700
	Tỉnh Phú Thọ
	Sở Giao thông vận tải<sogiaothongvantai@phutho.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-17T16:29:34+0700
	Tỉnh Phú Thọ
	Sở Giao thông vận tải<sogiaothongvantai@phutho.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-17T16:31:22+0700
	Tỉnh Phú Thọ
	Sở Giao thông vận tải<sogiaothongvantai@phutho.gov.vn> đã ký lên văn bản này!